

Aanbesteding: Spect CT
Aanbestedende Dienst: Hogeschool Inholland
Referentie: 33110000-2020-0004

Toelichting:
zie twee toegevoegde documenten.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ontbrekende documenten

Vraag:
Ontbrekende documenten

Antwoord:
Alle documenten staan nu in één map- gunningsleidraad, de UEA is te downloaden en is ook aangemaakt in TenderNed.

Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Verwekersovereenkomst

Vraag:
Niet van toepassing

Antwoord:
Voor deze aanbesteding is de verwerkers overeenkomst niet van toepassing. Er wordt geen data gedeeld dan wel verwerkt tussen Aanbestedende dienst en gegunde partij met betrekking tot medewerkers en studenten.

Beantwoord op: 24-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Gunningsleidraad pagina 6: overname huidige SPECT-CT

Vraag:
Dient de huidige SPECT camera weggehaald te worden in de projectomvang? Indien ja, zou u meer informatie kunnen verschaffen over deze camera? Zou u de locatie (1e verdieping?) van de de camera kunnen aangeven en de mogelijkheid om eventueel liften te gebruiken voor verwijdering indien nodig?

Antwoord:

Nee, het betreft de aanschaf van een nog niet eerder aangeschafte SPECT CT.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunningsleidraad pagina's 6 en 33: Bouw

Vraag:

U spreekt over een bouw. Zou u ons kunnen aangeven wie de bouwvakundige veranderingen voor zijn rekening neemt en/of uitvoert? Zijn deze voor de leverancier of InHolland?

Antwoord:

Voor de Aanbestedende Dienst, echter de beoogde contractant heeft een adviserende actieve rol.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gunningsleidraad pagina's 6 en 33: Bouw

Vraag:

Zou u de plannen van de installatieruimte beschikbaar kunnen stellen zodat de leveranciers een correcte inplantingsstudie kunnen opstellen? Deze plannen graag in DWG en PDF aanleveren incl. doorsnedetekeningen met plafond hoogtes van systeem plafond en constructief plafond. Graag ook de ruimtes aangeven door middel van de ruimtenummers en graag aangeven op welke verdieping het is. Daarnaast ontvangen we graag, indien op een verdieping te installeren de lift informatie. Maten lift, maat liftdeur en tilvermogen.

Antwoord:

De levering en installatie vindt plaats op de begane grond ruimte A0.08. Bijgaand de benodigde tekeningen.

Beantwoord op: 21-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningsleidraad pagina 7: Overeenkomst

Vraag:

U vermeldt 2 types overeenkomsten: een leveringsovereenkomst (jaar 1) en een serviceovereenkomst (jaar 3 - 6 + 7 + 8 + 9). Zou u ons kunnen aangeven welk type overeenkomst voor jaar 2 van toepassing zal zijn?

Antwoord:

De leveringsovereenkomst betreft de levering van de SPECT CT en mogelijk de CT scanner met een SLA+KPI voor de eerst komende twee jaren. Daarna gaat deze over op een serviceovereenkomst met de jaren zoals vermeldt in uw vraag.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gunningsleidraad pagina 32: Demostation

Vraag:

Een demostation met dezelfde software zodat protocollen gemaakt kunnen worden en het onderwijs herzien kan worden. Bedoelt u met deze vraag een tweede acquisitiesysteem ? Dit is een optie welke niet bestaat bij klinische systemen. Mogen we hier uitgaan van een uitwerkcomputer met alle klinische postprocessing Software?

Antwoord:

Hiermee wordt een systeem bedoeld waarop een virtueel station gesimuleerd kan worden, ten behoeve van het onderwijs en 'buiten de kamer' aquisitionmogelijkheden.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Gunningsleidraad pagina 32: Technische functionaliteiten

Vraag:

Al lezend zien we een vermenging van technische functionaliteiten van CT en SPECTCT. Wilt u deze functionaliteiten voor ons opsplitsen voor SPECTCT en CT. Zo kan dual energy zowel voor SPECT als optioneel voor CT. Hetzelfde geldt voor 4D, immers multi Spect is 4D, maar 4D CT vereist een extern gating apparaat.

Antwoord:

Mogelijkheden worden niet opgesplitst, firma is vrij om dit zelf te interpreteren.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Gunningsleidraad pagina 32: RT Blad

Vraag:
Zou u nadere info kunnen geven over het radiotherapieblad, zoals leverancier, passing, accessoires,... en modificatiemogelijkheden?

Antwoord:
Leverancier is Civco, passing is handgemaakt.

Beantwoord op: 21-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Gunningsleidraad pagina 32: sleutel

Vraag:
Voorziening/ beveiliging dat er niet gescand (met dosis) kan worden zonder een sleutel om te draaien in de bedieningsruimte (naast acquisitie station).

Doelt u op het veiligstellen van de (SPECT)CT inzake ongeoorloofd gebruik en daarmee eventueel stralen voorkomen?

Antwoord:
Dit is correct.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Gunningsleidraad pagina 19: Locatiebezoek

Vraag:
U geeft aan: 15 minuten instructie en dan 1.5 uur het systeem ter beschikking waarbij een instructeur buiten de ruimte ter beschikking staat. Systemen voor uw referentiebezoek staan typisch in een ziekenhuis en worden intensief gebruikt voor het scannen van patiënten. Een volwaardig referentiebezoek is zeker te plannen maar aanwezigheid van de medewerkers van het ziekenhuis is in de regel voorwaardelijk. Uiteraard kan de leverancier zorgen dat haar begeleiders u de ruimte geven vrijuit te spreken met de referenten en het

systeem ook zonder aanwezigheid van de medewerkers van de leverancier kunt beoordelen. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord, ten aanzien van aanwezigheid van ziekenhuismedewerkers. Wel wil de Aanbestedende dienst benadrukken dat zij het recht behoudt om het locatiebezoek te cancellen. Dit is mede afhankelijk van de situatie en beschikbaarheid.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 1.3.4-1.3.6 & 3.1.1.5

Vraag:

Gezien het onderwijs kader waarin de scanners gebruikt zullen worden is het zeer onwaarschijnlijk dat dit soort acquisities uitgevoerd zullen (kunnen) worden. Dergelijk onderzoek vereist eveneens een injectie met contrast in de te onderzoeken personen. Daarenboven verhoogt dit soort acquisitie de prijs van het systeem aanzienlijk. Zou u bereid zijn om af te zien van de eisen 1.3.4 - 1.3.6 en 3.1.1.5? Onze suggestie, vraagt u om een "eenvoudiger" CT en een hoeveelheid demo datasets van een kliniek welke u wilt laten nabewerken door de studenten.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 3.1.2.1

Vraag:

Geavanceerde iteratieve CT reconstructie techniek: zowel voor CT als SPECT-CT?

Antwoord:

De wens is er wel.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 3.1.2.2

Vraag:

Metaalartefact reductie techniek: zowel voor CT als SPECT-CT?

Antwoord:

De wens is er wel.

Beantwoord op:

08-01-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 3.2.15

Vraag:

Elke scanner maakt gebruik van een switch tussen de diverse componenten, als CT scanner, reconstructor en SPECT camera deel. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen? Dit ook omdat hier niet over een ziekenhuisnetwerk gesproken wordt zoals waarschijnlijk abusievelijk werd aangegeven?

Antwoord:

De wens is er wel.

Beantwoord op:

08-01-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 4.1.2

Vraag:

Mogen we er van uitgaan dat de Hogeschool voor lesdoeleinden over een Cobalt Floodsource en test doses van TC of een anders SPECT isotoop kan beschikken? Zo niet komt er een regelmatige aanschaf van testbronnen bij welke normaal niet door de cameraleverancier gedurende de looptijd van het contract gratis geleverd worden.

Antwoord:

Ja, Inschrijvende partijen mogen hier vanuit gaan.

Beantwoord op:

08-01-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

17 Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 4.1.10

Vraag:

Behoudens een vergissing onzerzijds ontbreekt de oplijsting van de artikelen. Zou u deze kunnen aanvullen?

Antwoord:

Kunt u een verduidelijking geven wat u precies bedoelt?

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 4_5 - Spect CT - prijzenblad en wensen: 4.1.13

Vraag:

Mag het langlevend isotoop ook vervangen worden door de mogelijkheid om puntbronnetjes van Tc te gebruiken, hetgeen uw kosten behoorlijk verlaagt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 4.3 Betalingstermijnen

Vraag:

Wij stellen voor dit artikel aan te vullen met "Facturering van de kosten zal volgens het volgende schema plaatsvinden: 60% bij bestelling, 30% bij(deel) aflevering, 10% na acceptatie. In het geval van deelleveringen zaldienovereenkomstige verrekening plaatsvinden."

Antwoord:

50% bestelling, 30% bij (deel)aflevering en 20% bij acceptatie.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 6 Export

Vraag:

Wij stellen voor navolgend artikel 6.8 toe te voegen:

Omdat Contractant zowel op de Europese en Amerikaanse markt actief is, is compliance met nationale en internationale wet- en regelgeving van groot belang. Voor Contractant is het daarom relevant dat de Instelling alle toepasselijke nationale en internationale regelgeving inzake exportcontrole in acht neemt. Onder nationale en internationale regelgeving inzake exportcontrole wordt mede, maar niet uitsluitend verstaan de geldende Duitse, Europese en Amerikaanse regelgeving.

Contractant kan akkoord gaan met de mogelijkheid de goederen over te dragen aan een derde, mits dat InHolland zeker stelt dat:

- geen door de Europese Unie, de Verenigde Staten of door de Verenigde Naties opgelegd embargo wordt geschonden, middels het verkopen, aankopen of leveren van producten met het oog op de overbrenging ervan naar een derde land en/of middels het onderhandelen over, of het regelen van transacties met het oog op de overbrenging ervan naar een derde land;
- de regelgeving van binnenlandse handel, die het omzeilen van bovengenoemde embargo's verbiedt, in acht worden genomen;
- de goederen, werken en diensten niet bedoeld zijn voor gebruik in verband met bewapening en/of nucleaire technologie, indien en voor zover er voor een dergelijk gebruik een autorisatie vereist is en deze niet is verkregen, of hierop een verbod van toepassing is;
- de regelgeving inzake de handel met door de Europese Unie en Verenigde Staten gesanctioneerde entiteiten, personen en organisaties in acht wordt genomen.

Daarnaast dient InHolland tevens alle informatie ter beschikking stellen aan Contractant over de betreffende eindgebruiker, de bestemming en het beoogd gebruik van de door Contractant geleverde goederen, werken en diensten. InHolland stelt Contractant op de hoogte van eventueel geldende beperkingen inzake de voorgenomen export.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 6.6 Vrijwaring

Vraag:

In de overeenkomst en de daarbij behorende stukken komen op meerdere plaatsen vrijwaringsbepalingen voor. Deze vrijwaringsbepalingen zijn voor Leverancier onaanvaardbaar, daar deze vrijwaring voor vorderingen van derden op geen enkele wijze is begrensd. Leverancier kan geen onbeperkte vrijwaring accepteren omdat zij geen idee heeft wat zij hiermee in huis haalt

en dit ook op geen enkele wijze te verzekeren is. Leverancier weet niet wie deze derden zijn, waar zij zich mee bezig houden en welke schade zij kunnen lijden. Teneinde tot een verzekerbare en aanvaardbare opdrachtbepaling tekomen, stelt Leverancier voor om ook de vrijwaringsbepaling te begrenzen tot de contractuele aansprakelijkheid. Stemt u hiermee in? Indien u dat niet doet bent u dan bereid om enige beperking aan te brengen in de vrijwaring? Kunt u daarnaast bevestigen dat de vrijwaringsbepalingen alleen gelden indien en voor zover deze het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming door leverancier, opdrachtgever deze terstond aan leverancier heeft gemeld en opdrachtgever zich heeft onthouden van enige inhoudelijke(proces) handeling ten aanzien van deze aanspraak?

Antwoord:

De aansprakelijkheid is opgenomen in de voorwaarden. Ten aanzien van de volgende zinssnede is Aanbestedende Dienst akkoord. "Kunt u daarnaast bevestigen dat de vrijwaringsbepalingen alleen gelden indien en voor zover deze het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming door leverancier, opdrachtgever deze terstond aan leverancier heeft gemeld en opdrachtgever zich heeft onthouden van enige inhoudelijke(proces)handeling ten aanzien van deze aanspraak?"

Beantwoord op: 21-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
ARIV-2018 Artikel 20 Verzekering

Vraag:

U vraagt leverancier te bewijzen dat deze over de gevraagde verzekeringen beschikt door het overleggen van de verzekeringspolis en een bewijs van premiebetaling. De verzekeringspolis bevat echter bedrijfsvertrouwelijke informatie, waardoor deze niet met derden kan en mag worden gedeeld. Leverancier toont aan te beschikken over de gevraagde verzekering door het overleggen van het verzekeringscertificaat (verklaring van de verzekeraar dat leverancier over de betreffende verzekering beschikt). Kunt u bevestigen dat leverancier mag volstaan met het overleggen van het betreffende certificaat?

Antwoord:

Dit is akkoord en zal opgevraagd worden door Aanbestedende dienst aan de beoogde gegunde partij.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
ARIV-2018 Artikel 14 Aansprakelijkheid

Vraag:

Inschrijver is van mening dat dit artikel ervoor zorgt dat de risicoverdeling ongebalanceerd is en daardoor niet aan het proportionaliteitsvereiste zoals neergelegd in artikel 1.10 (onder 1 en onder 2.h) van de Aanbestedingswet 2012 en voorschrift 3.9 (onder a en onder d) van de daaronder vallende Gids Proportionaliteit voldoet. Bent u derhalve bereid om - zoals gebruikelijk in deze branche - de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade, met uitsluiting van indirecte schade en gevolgschade, waaronder in ieder geval begrepen winstderving, verlies aan data en bedrijfsstagnatie? Bent u daarnaast bereid om met uitzondering van dood of letsel - zoals gebruikelijk in deze branche - de aansprakelijkheid te limiteren tot een maximum van EUR 500.000,00 per gebeurtenis voor directe schade en EUR 1.500.000,00 in totaal? Zo nee, bent u dan bereid een alternatieve regeling, waarin de aansprakelijkheid conform genoemde wettelijke bepalingen tot een redelijke omvang wordt beperkt en gelimiteerd, op te nemen en daarbij deugdelijk te motiveren waarom u daarbij afwijkt van de voorgestelde brancheconformevoorwaarden? Kunt u bij uw motivering de door u gehanteerde risico-afweging belichten waarbij u tenminste de volgende aspecten behandelt: 1. de kans dat een risico zich verwezenlijkt en 2. de gevolgen van de omstandigheid dat een risico zich verwezenlijkt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 3.3 Boete

Vraag:

Wij stellen voor dit artikel te wijzigen in:
Voor schade die InHolland aantoonbaar wegens termijnoverschrijding door Contractant lijdt, heeft InHolland per volle kalenderweek vertraging recht op een schadevergoeding van 0,5% tot in totaal 5% van de prijs exclusief omzetbelasting van dat deel van de overeenkomst dat niet tijdig is uitgevoerd.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.**Onderwerp:**

25 Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 3.2 Leverdatum

Vraag:

Wij verzoeken u aan dit artikel het volgende toe te voegen:
Contractuele termijnen kunnen veranderen door vertragingen en/of onderbrekingen in de supply chain, fabricering of uitvoering als gevolg van het Covid-19 virus uitbraak en verspreiding.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage B Koop- en leveringsovereenkomst Artikel 1.2 rangorde documenten

Vraag:

In de rangorde genoemd in artikel 1.2 ontbreekt de Nota van Inlichtingen, wij verzoeken u deze in de rangorde bovenaan op te nemen.

Antwoord:

De NVI volgt na de overeenkomst, de aanpassingen worden vanuit de NVI verwerkt in de overeenkomst.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

ARIV-2018 Artikel 08 Geheimhouding

Vraag:

Bent u bereid deze geheimhoudingsverplichting wederkerig te laten gelden?
Beide partijen hebben immers een gelijk belang bij de vertrouwelijkheid van de over en weer gedeelde informatie en documentatie.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

28

Onderwerp:

ARIV-2018 Artikel 5 Keuring

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de kosten voor keuring voor rekening van opdrachtgever zijn?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 18-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

29

Onderwerp:

ARIV-2018 Artikel 5 Keuring

Vraag:

Kunt u bevestigen dat keuring alleen plaatsvindt na levering op de locatie van opdrachtgever en niet op de productielocatie?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

30

Onderwerp:

ARIV-2018 Artikel 25 Voortdurende bepalingen

Vraag:

Wij stellen voor de volgende bepalingen te laten vervallen: tekortschieten in de nakoming, aansprakelijkheid, documentatie. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u aangegeven hoe u deze bepalingen wenst voort te laten duren en de daarmee tegelijkertijd rechtszekerheid voor Opdrachtnemer te garanderen dat haar verplichtingen eindig worden?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

ARIV-2018 Artikel 3.2 Leveringsdatum

Vraag:

Leverancier dient ook voor een eventuele niet-nakoming van de aflevertermijn, op grond van proportionaliteit en redelijkheid, eerst een mogelijkheid tot nakoming/herstel te hebben voordat het verzuim intreedt. Kunt u derhalve bevestigen dat, in geval van termijnoverschrijdingen welke toerekenbaar zijn aan Leverancier, opdrachtgever Leverancier in gebreke zal stellen en een redelijke termijn voor herstel zal gunnen, passend bij de aard van de tekortkoming en de inspanningen welke met herstel gemoeid zijn?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 22-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Gunningsleidraad blz 33 taal handleidingen

Vraag:

De IGZ hanteert sinds 11 april 2014 de regel dat het voldoende is dat de informatie op die middelen is opgesteld in de Engelse taal, onder de voorwaarde dat de toepasser beschikt over een adequate beheersing van de Engelse taal. Gaat u akkoord met de levering van gebruikers- en technische handleidingen opgesteld in de Engelse taal?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

" "nul" knop op de gantry en op acquisitiestation. "

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Curve van contrast moet zichtbaar kunnen zijn tijdens de acquisitie."

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Curves v.d. modulatie moet zichtbaar zijn tijdens de acquisitie."

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

Een modern iteratief reconstructiealgoritme, geïntegreerd in de protocollen, maar ook de vrijheid om alleen 'filtered backprojection' te kiezen.

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

37

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Software om 'dual energy' processing gericht uit te voeren."

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Dual energy én subtractie techniek, ook ingebouwd in de softwarematige mogelijkheden. "

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

39

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"De huidige radiotherapie carbon 'table top' moet op de tafel bevestigd kunnen worden met een relatief simpele maar sterke bevestiging."

Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

40

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"SSDE, size specific dose estimation." SSDE = Single Source Dual Energy. Wij verzoeken u om deze eis voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:

Dit wordt omgezet naar een wens (M).

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Het systeem dient voorzien te zijn van Nederlandstalige menu's. Er wordt een (Nederlandstalige) gebruikershandleiding meegeleverd. Het systeem heeft een geïntegreerde digitale (Nederlandse) handleiding die te allen tijde oproepbaar is. Er wordt gedetailleerde, technische documentatie van het systeem (Nederlands) meegeleverd, voor bediening, montage en beeldcommunicatie." Wij verzoeken u om in deze eisen de woorden "Nederlandse en Nederlandstalige" te vervangen door "Nederlandse of Engelse" en "Nederlandstalige of Engelstalige".

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:

"Large bore ten behoeve van radiotherapie onderwijs". Wat wordt er met "large bore" bedoeld? De aan te bieden SPECT/CT camera heeft een bore van 70 cm.

Antwoord:

large bore' of 'big bore' zijn doorsnedes groter dan 70cm, in de regel is het een doorsneden van 85 cm.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:
"Tilt functionaliteit." Wordt hier de tiltfunctionaliteit van een der detectoren of van de gehele gantry bedoeld? De SPECT/CT gantry is niet "tiltbaar".

Antwoord:
De gehele gantry wordt bedoeld.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bijlage A technische functionaliteit SPECT/CT

Vraag:
"4D reconstructie software en de mogelijkheid tot het vervaardigen van 4D onderzoeken".
"De mogelijkheid tot het importeren/ exporteren van DICOM beelden om te reconstrueren op de meegeleverde 4d reconstructiesoftware."
Wij verzoeken u om deze eisen voor de gevraagde SPECT/CT gammacamera te laten vervallen.

Antwoord:
Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage PVE 4 - 5 wensen 1.2.1 regel 30 CT

Vraag:
Wij verzoeken u om de gevraagde limiet van "minimaal 16 slice CT" te verruimen naar een "minimaal 2 tot 16 slice CT".

Antwoord:
Dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage PVE 4 - 5 wensen 3.3.6, 3.3.7, 3.3.8, 3.3.9 regels 197 - 200

Vraag:

Wordt een N.v.t. gescoort als een "Ja" of als een "Nee" in verband met het kunnen halen van de maximale score van 556 punten? Dit geldt ook voor de vragen 3.3.1 - 3.3.3.1.

Antwoord:

Een n.v.t. wordt niet meegenomen in de puntentelling, in geval er onverhoopt toch punten staan gaan deze af van de maximale score.

Beantwoord op: 22-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage PVE 4 - 5 4.1.13 regel 218 wensen SPECT/CT fantoom

Vraag:

Gaat dit om een "schildklierfantoom wat gevuld wordt met Co-57". Dit fantoom is al recentelijk aan u geleverd volgens PI-Medical.

Vraag: Gaat het bij deze vraag om dit fantoom, of als u een ander fantoom bedoeld heeft u dan de specificaties van het bedoelde SPECT/CT fantoom?

Antwoord:

Het gaat om dit fantoom.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Gunningsleidraad 2.2 Doelstelling

Vraag:

U wenst de mogelijkheid open te houden ook een CT-scanner aan te schaffen. Naast de in de gunningsleidraad genoemde eisen; heeft u ook een Programma van Wensen t.a.v. deze CT-scanner?

Antwoord:

Deze zijn bijgevoegd in de leidraad en worden niet gerankt dan wel is slechts ter indicatie.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Gunningsleidraad 2.2 Aanschaf CT-scanner

Vraag:

In de gunningsleidraad wordt een plafondbedrag genoemd voor de aanschaf van de SPECT-CT. Is het plafondbedrag voor de optioneel aan te schaffen CT-scanner gelijk aan die in de gunningsleidraad genoemd wordt? Hoe moeten wij dit interpreteren?

Antwoord:

Nee, de prijs voor de CT scanner is indicatief.

Beantwoord op: 08-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
NVI Vraag t.b.v. offerte aanvraag: Spect CT

Vraag:

Geachte heer, mevrouw,

Namens mijn collega Kelvin Ernst wilde ik graag gebruik maken van de mogelijkheid om u een vraag voor te leggen ten behoeve van offerte aanvraag: Spect CT.

Gunningleidraad

De tender betreft initieel om een SPECT-CT, welke wij als Canon niet leveren. Echter geeft u in de gunningsleidraad ook aan om mogelijk een uitvraag mee te nemen voor een CT. Kunnen wij ook deelnemen aan deze tender met enkel de CT als optie en de SPECT-CT buiten beschouwing laten of word deze later separaat in een tender aangevraagd?

Wij kijken met belangstelling uit naar de beantwoording hierop.

Met vriendelijke groet, With kind regards,

Esther Smits
Tender Coördinator Big Equipment
Canon Medical Systems Nederland | Customer Care Centre
Zilverstraat 1, 2718 RP Zoetermeer, NEDERLAND
P (+31) 79 368 9999 (office) | P (+31) 79 368 9051 (direct) | M (+31) 6 114 51 595

E esther.smits@eu.medical.canon | E tenders.nl@eu.medical.canon | W
<https://nl.medical.canon>
Volg ons op SOCIAL MEDIA

Antwoord:

U kunt uiteraard deelnemen aan deze tender met dien verstande dat u primair een SPECT CT aan kunt bieden. De CT is optioneel waarbij Aanbestedende dienst geheel nog niet zeker is of deze überhaupt wordt aangeschaft. Zekerheidsstelling is in deze niet aan de orde.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Vraag en antwoord module.

Vraag:

Behoudens onze vergissing werd de vraag- en antwoordenmodule nog niet geopend op TenderNed. Zou u deze beschikbaar kunnen maken zodat de leveranciers hun vragen eveneens via de officiële weg kunnen stellen?

Antwoord:

Dit is reeds opengesteld voor alle inschrijvende partijen.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Uitvoer

Vraag:

Dient de huidige SPECT camera weggehaald te worden in de projectomvang? Indien ja, zou u meer informatie kunnen verschaffen over deze camera? Zou u de locatie (1e verdieping?) van de de camera kunnen aangeven en de mogelijkheid om eventueel liften te gebruiken voor verwijdering indien nodig?

Antwoord:

Het betreft nieuw aan te schaffen SPECT CT en deze wordt geplaatst op de BG lift is niet aan de orde - goederenlift is wel aanwezig indien nodig.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inruil CT systeem

Vraag:

U vraagt naar een mogelijke inruil van de huidige CT (Siemens Emotion 16). Zou u ons meer informatie kunnen verschaffen over de huidige Siemens CT, zoals de softwareversie, laatste vervanging van de buis, hoeveel scans het systeem in totaal heeft gemaakt, welke accessoires er op (bij) zijn, de plaats /locatie van het systeem (1e verdieping?) en de mogelijkheid liften te gebruiken voor verwijdering? Verder: is er ook een Varian RGSC bij welke u mogelijk wilt hergebruiken (voor 4D)?

Antwoord:

"Windows XP met Siemens Syngo

>> laatste vervanging van de buis,

Nog nooit gebeurd, buis is op z'n eind

>> hoeveel scans het systeem in totaal heeft gemaakt,

Niet bekend

>> welke accessoires er op (bij) zijn,

Enkele hoofdsteunen voor aan de tafel
Testfantoom

>> de plaats/locatie van het systeem (1e verdieping?)

Begane grond

>> en de mogelijkheid liften te gebruiken voor verwijdering?

Vrachtlift naar straatniveau

>> Verder: is er ook een Varian RGSC bij welke u mogelijk wilt hergebruiken (voor 4D)?

Nee, niet aanwezig."

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

COnformiteitsbijlage

Vraag:

U verwijst naar een Bijlage 3 conformiteitsverklaring. Verwacht u hier een eigen gemaakte verklaring op eer? Indien u hier doelt op een vaste bijlage is deze behoudens onze vergissing niet terug te vinden bij de aanbestedingsdocumenten.

Antwoord:

Nee, deze is in een later stadium geupload.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

U verwijst naar een Bijlage 4 prijzenblad in excel formaat die moet worden ingevuld. Behoudens onze vergissing is er geen Bijlage 4 Prijzenblad in de aanbestedingsdocumenten. Zou u deze beschikbaar kunnen maken?

Antwoord:

Nee, deze is in een later stadium geupload.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Ontbrekende documenten

Vraag:

U verwijst hier naar een separate Excel. Behoudens onze vergissing vinden wij tussen de aangeleverde aanbestedingsdocumenten geen Excel document terug. Zou u deze alsnog beschikbaar kunnen stellen?

Antwoord:

Deze zijn later geupload.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Ruimte SPECT CT

Vraag:

De ontbrekende tekening behorende bij vraag en antwoord 5.

Antwoord:

Zie ruimte bij vraag en antwoord 5.

Beantwoord op: 23-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Prijzenblad en toelichting

Vraag:

Zie vraag en antwoord

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een nieuw prijzenblad geüpload 1.1 de voorgaande prijzenbladen komen hiermee te vervallen. Tevens ontvangt u een toelichting op het Exceldocument. De indieningstermijn wordt verplaatst naar 11 februari 2021 om uiterlijk 12.00.

Beantwoord op: 31-01-2021

Label: Proces